Norat hic D. Basilius quod licet ostendat se Deus velle gentem hanc penitus delere id solatram, non tam hoc voluit, sed signum dedit se velle illis ignoroscere, verbisque illis Moysen excitare, vt pro illo lequester intercederet, vt alias diximus: nec hoc à vero dissonum: rogante namque pro populo Moysfe, noxam remittat, atque Moy- si. Extremo merebantur pleedi supplicio, verum tuis placatus orationibus indulſit. Prosequantur ite suum, in terram tendant, quam euan. Abraham, Isaac, & Jacob, regionem pingue, ita cœdam fluentem lac & mel. Proficiuntur fari- sis aubis: Tade & ascendit de loco isto tu, & po- pulus tuus quem eduxisti de terra Ægypti in terrā quam iauras. Et mittam praefusorem tuu Angelum, ut ejiciam Chananeum. &c. Non enim aſſe- dam rectum quia populus dura cervicis es, ne forte disperdam te in vita. Nesto loquitur modo Do- minus; tu namque proximo graniter inferens, nos, quod ad singula momenta tibi communio suggerat occasionem. Nolo (inquis) cum illo habere negotium: tam quippe pertinet eum habeo conditionis, ut me tandem inservias compulſurus homicidium ameo discedat, abeat, huc confortio, nola via comitem &c.

Meritis & familiariate cum Deo profici Moyses, quem vt vidit benignum, placabilem, & quo populo magis inferens, eo fibi magis intimum, benevolum, & quasi amicum cum a- mico facie ad faciem colloquentem, hac freat fiducia Deo libellum hunc efficit supplicio. Stende miseri faciem tuam. Cui Dominus: Facim usq; viderem non poteris, posteriora mea vides. Petram ascende, corā te transibo & videbis me, promille laſta cœnemus: Aſcendit Moysus pen- tram, venit Deus, extieriles obiū bilis oculos at intelleres eo lumine illustrantur, vt telibus D. Augusti, & D. Thomi. Dinnam fuerit contem- platus effientiam, & qua inter cætera Dei ar- tributa præminet bonitas & clementia, con- tinuo Moyses voces acutissimæ, inlamentaque: De- minator Domine, Domus misericordia clementis & pa-

tient, & multa miserationis, ac verax qui infidet
 misericordiam in milia, cui auferas iniquitatem,
 & felicitatem peccata. Hoc Dei complicita n*i*
 scordia, Feſtus Moſes curvatus est prouis in
 terram, & adorans ait: Domine occipe, ut gra-
 diaris nobiscum (populus enim dura cernit) eſt
 ut auferas iniquitates nostras auge peccata. Huic
 petitioni Cardin. Caſtan. inhaeret, & caſtam in-
 quiris maledictum. Q. x est petito tua o*o*
 Moſes? Peſamont te Deus se nole via co-
 mitent esse nec duclorem populo, & ratione al-
 signat: Quia populus dura cernit eſt. Domus
 exasperans est: tu ipſe idem aliumis argumen-
 tum, quo Deo perſuadeas, ipſe vobis ſum gradia-
 tor. Quia populus dura cernit eſt. Dicit Domus
 nus: non aſcendam tecum: quia populus dura cernit
 eſt, tu vero: Aſcede nobis ſum: populus enim dura
 cernit eſt. Circa hoc eleganter diſputat Ca-
 ſteianus, & indubitanter credo Moylem hoc vo-
 luisse declarare, de quo nobis modo ferme eſt:
 q.d. Benignissime Deus: ratione adducis cur
 nobis ſum gradū recuſes, ob populi cernit ob
 diſcipam, peccataque non tolerandū, proinde dele-
 datur Angelum, via praecurſorem. Ob candē
 ratuouem cenſeo ego ſalua vellā pacē nullate-
 mus expedire gradia ut nobis ſum Angelus, ſed
 tu ipſe preceſtas exercitum: quia conſiſto
 populi cernitare duriorem, tandem vi-
 ce quod omnis ſit ſuperatura boni atem crea-
 tam, etiam Angelū licet enim ſit ſupremus op-
 miſusque ſpiritus tot tameñ enormia, grauique
 uelcię peccata tolerare: quia cum eius ſit quiaſi
 infinita malitia; nulla cam poterit perferrere niſi
 boſtas tua, clementia tua, ipſo te infinita. Hoc
 illis indicant verbis: Vi auferas iniquitas no-
 bras, atque peccata. Nō ſunt iniquitates aut leues
 aut communes, ſed omni ad eo excedentes mo-
 dum, ut nullæ ſint creato pectori vires, illas inſ-
 ferendo, hoc maſta poterit infinita miſericor-
 dia, quæ velut oī vincus, eſt omnis origo lucis,
 qui tanto clareſcit lumine, ut ipſe ſolus diſpate
 queat, & anniſtare etiam obſcuermias tenet
 bras, & hic clarissime Moyleſ illuxit oculis,
 quando diuine eſſentia cuique attribuerit
 cum Dei ſigillatus eſt viſione ſupernaturali.

7 Elezanter ait Apoſtolus: Deus qui diues eſt in
 Ep. 4. 4. miſericordia. Quo significat, quantum hæc excep-
 Ep. 3. 12. dat quidquid intelligere posſimus aut desidera-
 VI. re: Superabundanter quæ petimus, aut intelligimus.
 Deus di. Deus in omnibus eſt perfectionibus diues: om-
 nes enim ſunt infinite, proinde nullam eorum
 potest noſter capere intellectus: O altitudi diu-
 uarum ſapiencia & ſcienza Dei, quam incompre-
 hensibilia ſunt iudicia eius. Illud: Altitudo, id eſt Re. 11. 33
 profundiatas ut alibi dixi: Christus: Putens alios Ioa. 4. 11.
 eſt: Omnes eius diuina more ſunt adeo profun-
 dum, ut nullus sit, qui for diu penitent, intellectus,
 nec humanus nec Angelicus. Si diuina eius
 omnes tales ſint, quæ les, ouæ o. erunt il x, quæ
 ſingulari ratione maiores Dei diuitiae eſte per-
 hibentur? & ta es quidē ut de illis pleno ore di-
 caur: Deus qui diues eſt in miſericordia. Hinc in-
 ce capit, quod prima fronte in facris literis co-
 contradictionem involuere videbatur. Q. aedos acra
 pagina diuina expicit iuſtiā, nam nobis deli-
 cribat adeo magna vir in ſuperē rapiat veſtimentis
 mentisq. viros pietate clarissimis: Q. quis nouit
 potestne ira tua. Et pre timore tuo trahit nam di-
 numerare. Autonius interrogat Dau. di. unde ſe-
 pios Deum timore perculius deprefatur: Domi- Psal. 6. qd
 ne in ira ſuo arguit me, neque in ira tua cor- 37. 1.
 ripias me. Quād attenues Hieſ Corripi me D. o. Hie. 10.
 mine, Et, ſed non in ira, ne forte ad nihilum 24.
 redigas me. Hinc in angulum ſe contrahit tre- Hie. 12.
 mebius: Sedebam ſolus: quia comminatione re- 17.
 pleſit me. Tam grauade diuina dicuntur iuſtiā,
 ut nullus sit sanctus qui hiſ non terreatur.

Quando ferme incidi de Dei miſericordia, VII.
 tā magna illa nobis offertur ut nullus eſt dixi: Dei mi-
 ſis peccatorem, quia tantum habet nebulonem qui ſe ſerico-
 non credit vivere ſecurum, omniue damna- dia inſi-
 nis liberum periculo, quandoquidem vno: Per- nia.
 eau tam enormia, tam proximo ſcandalolo re-
 misſen. Davidi peccata: viuio Deus propitiis effo-
 mik peccatori, hoſi eadam, adulterum, ſcenato-
 riſ (alijs namque notabatur qui in templa ora-
 bat Publicanus vi. enim, uſimilat Thabitus)
 Deus in domi remiferit iuſtificatum. Vno Pater
 peccati. Filio refractario bonoru in ſelluoni pa-
 ter ignocet miſericors. Fidem quoque ſi am
 nobis dat: Si impius egredi patientiam ab omni- Ezech. 18
 bus peccatis ſuī, iniquitatum eius non recordabor 21.
 amplius. Ne mireris: quidquid de diuina inelle-
 xeriſ iuſtiā, hoc erede immo multo plura: ei e-
 num infinita, & hoc in ſinito proptium eſt, quam-
 tum: bei de eo intellexeris: numquam vi imum
 comprehendes, quinmo cu eō progreſſus fueris,
 qd tuus potest intellectus penetrare, ut ipura
 infinitus ſupererit in laganda. Eadē de cauſa,
 quidquid ubi de diuina dixerint bonitate, credi-
 to; etenim infinita eſt, & ex illa ratione poſtu-
 rabi dixerint, quidquid de illa dici potest necum
 ad terminum non pervenerint: ſed infinites
 multo maiora dicenda ſi pererint: etiam que-
 cumque dixerint, aut dici multa potiſſent.